
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
   REGIONE PIEMONTE PROVINCIA DI VERCELLI 

  COMUNE DI SALASCO 
  Via Avogadro di Collobiano, 14  –  13040 SALASCO  VC 

Tel. 0161 95913 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.  71 

 

Copia Albo 
 

SERVIZIO FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE 

IN 

DATA 

22/07/2022 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO GRUPPO DI CARITA' S. AGATA DI 

SANTHIA'           

 

 

Il sottoscritto Corrarati Roberta, Responsabile del Servizio FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - 

ELETTORALE, giusta decreto di nomina del Sindaco n. 4 DEL 30/05/2019; 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 24/11/2015 l’Amministrazione: 

✓ aderiva al progetto assistenza e mobilità assistita dei malati oncologici proposto dal Gruppo di 

Carità S. Agata Onlus, meglio conosciuto come Caritas Parrocchiale Santhià Gruppo di 

Volontariato "Assistenza Malati oncologici Santhià AMOS", dando atto che il progetto ha durata 

annuale, e decorrente dalla data di esecutività della succitata deliberazione, e potrà essere 

rinnovato in accordo tra le parti;  

✓ che il servizio svolto dall'Associazione Caritas Parrocchiale Santhià ONLUS non prevede costi a 

carico dei cittadini ed è assicurato da volontari, adeguatamente formati, facenti parte 

dell'Associazione; 

✓  che in conseguenza di ciò il Comune di Salasco si impegnava ad erogare nell'anno 2015 

all'Associazione Caritas Parrocchiale Santhià Onlus un contributo da quantificarsi in base alle 

disponibilità di bilancio; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 31 del 30/11/2015 con la quale la Giunta Comunale stabiliva in € 250,00 

il contributo da erogare alla succitata Associazione; 

PRESO atto che negli anni che si sono susseguiti: 

• l'Amministrazione Comunale ha continuativamente aderito a tale progetto erogando un contributo 

annuale di € 250,00; 

• il Gruppo di Carità S. Agata ha continuativamente prestato assistenza ai malati oncologici residenti 

nel nostro Comune; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 47 del 13/11/2020 con la quale la Giunta Comunale aderiva a tale 

progetto, approvando la bozza di convenzione della durata di anni 5 con decorrenza 01/01/2020 e 

contestualmente stabiliva di erogare un contributo annuo di € 250,00; 

VISTA la convenzione per lo svolgimento del progetto di assistenza e mobilità assistita dei malati oncologici 

stipulata in data 20/12/2020 repertorio n. 169;  

RITENUTO dover procedere all’erogazione del succitato contributo; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTO il Bilancio Preventivo per l'anno 2022 e pluriennale 2022-2024  approvato con deliberazione 

consiliare n. 24 in data 21/12/2021;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con atto consiliare n. 36 in data 21.12.2020; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salasco. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ACCERTATA la Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 

del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE a favore del Gruppo di Carità S. Agata Onlus, meglio 

conosciuto come Caritas Parrocchiale Santhià Gruppo di Volontariato "Assistenza Malati oncologici 

Santhià AMOS" la somma di € 250,00 a titolo di contributo per l’ assistenza prestata a favore dei malati 

oncologici e dei loro familiari, per rendere più agevole l'accesso alle cure oncologiche dei cittadini di  

Salasco garantendo il trasporto per le cure, l'assistenza domiciliare e psicologica, con imputazione al codice 

meccanografico 12.05.1, capitolo 4120/10/3 del bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO - AMMINISTRATIVO - ELETTORALE 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Corrarati Roberta 

 


